
    

    

 
 
 
 
 
                 REPUBLIKA HRVATSKA 
      KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Odbor za međužupanijsku i međunarodnu suradnju 
KLASA: 024-07/24-01/35 
URBROJ: 2140-04/10-24-1 
Krapina, 12. rujan 2024. 

 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 1. sjednicu Odbora za 
međužupanijsku i međunarodnu suradnju koja će se održati  
 
 

u četvrtak, 19. rujna 2024. godine s početkom u 16:30 sati 
 
Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1. 
 
Za sjednicu predlažem  slijedeći  

 
 

D N E V N I  R E D 
 

11))  Prijedlog odluke o sklapanju Sporazuma o suradnji na razvoju digitalne i potporne 
infrastrukture za zdravstvenu industriju između Krapinsko-zagorske županije i  Primorsko-
goranske županije 
 

22))  Pitanja i prijedlozi. 
 

Molim članove/članicu Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti obavijestiti 
na telefon broj 329-252. 

         
 
                                           
 
                             
 

       Za točnost otpravka                                                          PREDSJEDNIK ODBORA 
 PROČELNIK                                                   Franjo Horvat, v.r.    

                      Karlo Frljužec                                                                                               
 
 

 
 
 
 
 
 

+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*qkc*oEa*osw*cvA*oab*pBk*- 
+*yqw*knm*oxA*Duy*yni*krn*wcd*Fyg*jmw*jus*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*wnu*Ayd*Cty*nuD*jDa*zfE*- 
+*ftw*mAq*llB*obj*xmb*lpA*BDr*Bnq*oij*ibC*onA*- 
+*ftA*ibx*xvm*svl*wtl*wCm*qbo*Dbu*wxu*mbq*uws*- 
+*xjq*ubu*fbs*bpA*txb*ylu*tbu*iFk*Dsm*iaw*uzq*- 
 

 



    

    

 
 
 
 
DOSTAVITI: 

 
11))  Franjo Horvat, predsjednik  
22))  Matija Kraševac, zamjenik predsjednika  
33))  Miljenko Šoštarić, član 
44))  Mario Antonić, član 
55))  Sandra Turković, članica 
66))  Martina Repovečki, članica 
77))  Nikola Pasariček, član  

 
 

88))  Županijski savjet mladih, predsjednica Mihaela Visinski 
 

99))  Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, pročelnik Karlo Frljužec  
1100))  Upravni odjel za javnu nabavu i EU fondove, pročelnica Vlatka Mlakar 
1111))  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 
1122))  evidencija 
1133))  pismohrana 

 
 
 
 
O  tome obavijest:                                                    
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković,  
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić,  
4. župan Željko Kolar,  
5. zamjenica župana Jasna Petek.  

 
 
 
 
               
 

 
 

 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                   Ž U P A N 
KLASA: 990-03/24-01/01 
URBROJ: 2140-02-24-2 
Krapina, 12. rujna 2024.  
 
                                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o sklapanju Sporazuma o suradnji na razvoju 
                      digitalne i potporne infrastrukture za zdravstvenu industriju između 
                      Krapinsko – zagorske županije i Primorsko – goranske županije 
 
                      Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst) župan Krapinsko – zagorske županije dana 12. rujna 2024. godine donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju Prijedloga odluke o sklapanju Sporazuma o suradnji na razvoju digitalne 

i potporne infrastrukture za zdravstvenu industriju između  Krapinsko – zagorske 
županije i  Primorsko – goranske županije 

 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o sklapanju Sporazuma o suradnji na razvoju digitalne i 

potporne infrastrukture za zdravstvenu industriju između Krapinsko – zagorske županije i 
Primorsko – goranske županije. 

 
2. Prijedlog odluke i Sporazum nalaze se u prilogu i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se 

upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje.  
 
3. Za izvjestiteljicu se zadužuje Vlatka Mlakar, pročelnica Upravnog odjela za  javnu nabavu 

i EU fondove.  
 
 
 
                                                                                                                Ž U P A N 
                                                                                                              Željko Kolar 
 
 
DOSTAVITI:  
1. Županijska skupština,  
2. Za zbirku isprava,  
3. Pismohrana.  







Krapinsko-zagorska županija, Magistratska 1, 49000 Krapina, Hrvatska, OIB 20042466298, koju zastupa 
župan Željko Kolar (dalje u tekstu: KZŽ),  

i 

Primorsko-goranska županija, Adamićeva 10, 51000 Rijeka, Hrvatska, OIB: 32420472134, koju zastupa 
župan Zlatko Komadina (dalje u tekstu PGŽ),  

 

dana ________________2024. godine u Rijeci sklapaju 

 

 

 
SPORAZUM O SURADNJI 

na razvoju digitalne i potporne infrastrukture za zdravstvenu industriju 

 

Članak 1. 
Uvodne odredbe 

 
(1) Primorsko-goranska županija (PGŽ) i Krapinsko-zagorska županija (KZŽ) prepoznate su kao ključni 

akteri u hrvatskoj zdravstvenoj industriji, svaka s posebnim naglaskom na različite aspekte 
zdravstvene skrbi i turizma. Primorsko-goranska županija poznata je po svojoj razvijenoj 
zdravstvenoj infrastrukturi, koja uključuje brojne specijalizirane klinike i bolnice, kao i snažan 
fokus na digitalnu transformaciju zdravstvenih usluga. Osnivanjem Klastera zdravstvenog turizma 
Kvarnera, PGŽ je usmjerena na promociju zdravstvenog turizma kroz povezivanje stručnjaka iz 
zdravstva, turizma i srodnih djelatnos�. Ovaj klaster naglašava važnost modernih tehnologija i 
inovacija u pružanju zdravstvenih usluga, te ima za cilj unaprijedi� ukupnu ponudu regije kao 
des�nacije zdravljaRegionalna zdravstvena industrija prolazi kroz značajno jačanje inovacijskog 
ekosustava  umrežavanjem globalno konkurentne industrije sa znanstveno-istraživačkim 
sektorom, po�canjem inova�vnos� kroz provođenje zajedničkih kompe��vnih projekata u 
sektorima biotehnologije i zdravlja stavljanjem na raspolaganje intelektualnog kapitala i 
suvremene opreme i laboratorija. Pokrenut je i konzorcij EDIH Adria u sklopu mreže europskih 
digitalnih inovacijskih hubova s vodećim partnerom,  Sveučilištem u Rijeci. Uz značajnije 
pokretanje istraživanja i razvoja, u �jeku je i proces modernizacije i unapređenja znanja i vješ�na 
vrhunskog zdravstvenog kadra, osnove konkurentne zdravstvene industrije te jačanje 
intelektualnog kapitala i transfera znanja među sudionicima zdravstvenog ekosustava. 
 

(2) Krapinsko-zagorska županija, s druge strane, ima dugu tradiciju u lječilišnom turizmu, posebno 
is�čući svoje specijalizirane bolnice i rehabilitacijske centre kao ključne komponente 
zdravstvenog turizma. Osnivanjem Klastera zdravstvenog turizma "Zagorje - zdravlje na dlanu", 
KZŽ okuplja relevantne dionike kako bi zajednički razvijali konkurentan zdravstveno-turis�čki 
proizvod. Uz bogate prirodne resurse i kvalitetan medicinski kadar, KZŽ nastoji unaprijedi� 
infrastrukturu i usluge kako bi postala lider u zdravstvenom turizmu u Hrvatskoj. Na području 
KZŽ djeluje i Digitalni inovacijski hub za zdravlje i medicinsku informa�ku koji okuplja 25 partnera 
iz privatnog i javnog sektora s ciljem pružanja potpore startup sustavu u domeni zdravstvene 



2 
 

industrije. Uspostavljena je test bed infrastruktura koja omogućava tes�ranje i razvoj novih 
tehnologija i rješenja u stvarnom okruženju. KZŽ također ak�vno podržava poduzetništvo kroz 
SPRINT akceleracijski program, razvijen posebno za startupove u sektoru zdravstvene industrije. 
Dodatno, HEALTH IT akademija nudi specijalizirane edukacije za stručnjake u zdravstvu, 
fokusirajući se na upotrebu informa�čkih tehnologija u medicini. Projekt "KREIRAJ SVOJU 
BUDUĆNOST" usmjeren je na srednjoškolce, pružajući im priliku za stjecanje znanja i vješ�na 
potrebnih za karijeru u zdravstvenoj industriji. Kroz ove inicija�ve, Krapinsko-zagorska županija 
uspostavila je jedinstven model ujednačenog razvoja, obrazovanja, poduzetništva te istraživanja 
i razvoja, čime doprinosi cjelokupnom napretku zdravstvene industrije u regiji. 
 

(3) Ovim Sporazumom o suradnji (u daljnjem tekstu: Sporazum) definiraju se odnosi između KZŽ i 
PGŽ u svrhu razvoja i unapređenja digitalne i potporne infrastrukture za zdravstvenu industriju. 
Sporazum se sklapa s ciljem poboljšanja kvalitete zdravstvenih usluga, povećanja dostupnos� 
zdravstvene skrbi te razvoja inova�vnih rješenja koja će doprinije� cjelokupnom zdravlju 
stanovništva. 

Članak 2. 
Predmet Sporazuma 

 
(1) Predmet sporazuma između PGŽ i KZŽ je suradnja na razvoju digitalne i potporne infrastrukture 

za zdravstvenu industriju, s ciljem poboljšanja kvalitete zdravstvenih usluga, povećanja 
dostupnos� zdravstvene skrbi, te razvoja inova�vnih rješenja koja će doprinije� cjelokupnom 
zdravlju stanovništva. Sporazum predviđa razmjenu znanja i iskustava, zajedničke projekte u 
području telemedicine i digitalnih zdravstvenih pla�ormi, te unapređenje logis�čke i tehničke 
potpore za zdravstvene ustanove u obje županije. Ova suradnja omogućit će obje županije da 
koriste svoje kompara�vne prednos� i zajednički razvijaju zdravstvenu industriju, čime će 
značajno doprinije� gospodarskom razvoju i poboljšanju kvalitete života stanovništva. 
 

(2) Suradnja obuhvaća tematska područja kako slijedi:  
b) Razvoj digitalne infrastrukture 

• Razvoj i implementacija zajedničkih digitalnih pla�ormi za razmjenu medicinskih podataka 
i informacija. 

• Digitalna transformacija sektora zdravlja i razvoj inova�vnih metoda preven�vne medicine 
i napredne dijagnos�ke poglavito kroz korištenje umjetne inteligencije 

• Suradnja na razvoju telemedicinskih usluga koje će omogući� bržu i učinkovi�ju dijagnos�ku 
i liječenje pacijenata. 

• Razmjena znanja i iskustava u području digitalne transformacije zdravstvenih usluga. 
• Suradnja regionalnih poduzetničkih ekosustava na zajedničkom razvoju Health Tech start-

up inova�vnih ideja i provođenje komplementarnih pilot projekata 
c) Razvoj potporne infrastrukture 

• Unapređenje logis�čke i tehničke potpore za dionike zdravstvene industrije u obje županije. 
• Suradnja na projek�ma koji uključuju razvoj i modernizaciju medicinske opreme i 

tehnologije. 
• Umrežavanje ins�tucija, ustanova i poslovnih subjekata na području zdravlja sa ciljem 

unapređenja i modernizacije zdravstvenog sustava, razvoja inova�vnih proizvoda i usluga 
na području zdravlja preduvjeta unapređenja brige za pacijente razvojem koncepta 
personalizirane medicine 



3 
 

• Zajedničko sudjelovanje u nacionalnim i europskim projek�ma usmjerenim na razvoj 
zdravstvene infrastrukture. 

d) Edukacija i istraživanje 
• Organizacija zajedničkih eduka�vnih programa s ciljem unaprjeđenja znanja i vješ�na u 

području zdravstvene industrije.  
• Razvoj novih te unapređenje proizvoda i usluga, vješ�na i znanja na području zdravstvenog 

turizma 
• Po�caj za suradnju između znanstvenih ins�tucija i zdravstvenih ustanova u obje županije. 
• Podrška istraživačkim projek�ma koji imaju za cilj razvoj novih tehnologija i metoda u 

zdravstvenoj industriji. 
• Uspostava simulacijskih centara za zdravstvenu industriju. 

(3) Suradnja se može proširi� i na druga područja koja nisu izričito navedena u Članku 2., stavak 2., 
u skladu s mogućnos�ma koje se pojave u regionalnom, nacionalnom i europskom ekosustavu, 
uz sporazum obje strane. 

 
Članak 3. 

Obveze ugovornih strana 
 

(1) Obveze PGŽ: 
• Pruži� potrebnu tehničku i stručnu podršku za realizaciju zajedničkih projekata. 
• Osigura� resurse i infrastrukturu za implementaciju digitalnih rješenja. 
• Ak�vno sudjelova� u zajedničkim eduka�vnim i istraživačkim programima. 
• Ak�vira� dionike regionalnog ekosustava po pojedinim područjima koji će sudjelova� u 

projek�ma i programima.  

(2) Obveze KZŽ: 
• Pruži� logis�čku i opera�vnu podršku za razvoj zajedničkih projekata. 
• Osigura� pristup svojim zdravstvenim ustanovama i resursima za implementaciju 

dogovorenih ak�vnos�. 
• Ak�vno sudjelova� u zajedničkim eduka�vnim i istraživačkim programima. 
• Ak�vira� dionike regionalnog ekosustava po pojedinim područjima koji će sudjelova� u 

projek�ma i programima.  

(3) Svaka ugovorna strana imenovat će glavnog koordinatora ak�vnos� u roku od 10 dana od dana 
potpisa ovog Sporazuma.  

Članak 4. 
Trajanje sporazuma 

(1) Ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisivanja i vrijedi za razdoblje od 5 godina s 
mogućnošću produženja uz suglasnost obje strane. 

 

Članak 5. 
Završne odredbe 

 
(1) Sve eventualne sporove koje bi mogle proizaći iz ovog Sporazuma, ugovorne strane će nastoja� 

riješi� sporazumno. Ukoliko to nije moguće, sporovi će se rješava� pred nadležnim sudom. 



4 
 

(2) Izmjene i dopune ovog Sporazuma moguće su isključivo pisanim putem uz suglasnost obje 
strane. 

(3) Ovaj Sporazum sastavljen je u 4 jednaka primjeraka, od kojih svaka strana zadržava po dva 
primjerka. 

 

 

POTPISI UGOVORNIH STRANA 

Za Krapinsko-zagorsku županiju:     Za Primorsko-goransku županiju:             

                                   

 

Željko Kolar        Zlatko Komadina,  
Župan Krapinsko-zagorske županije    Župan Primorsko-goranske županije 
KLASA:        KLASA: 
URBROJ:                    URBROJ: 
Mjesto: Rijeka       Mjesto: Rijeka 
Datum:                                   Datum: 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 990-03/24-01/01 
URBROJ: 2140-01-24-3 
Krapina, 25. rujna 2024.  
 
 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko- 
zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni 
tekst),  Županijska skupština Krapinsko – zagorske županije na 19. sjednici održanoj 25. rujna 
2024. godine  donijela je  
 

ODLUKU 
 o sklapanju Sporazuma o suradnji na razvoju 

digitalne i potporne infrastrukture za zdravstvenu industriju 
između Krapinsko – zagorske županije i Primorsko-goranske županije 

 
 

I. 
Krapinsko – zagorska županija uspostavlja međusobnu suradnju s Primorsko – goranskom 
županijom u području razvoja i unapređenja digitalne i potporne infrastrukture za zdravstvenu 
industriju s ciljem poboljšanja kvalitete zdravstvenih usluga, povećanja dostupnosti 
zdravstvene skrbi te razvoja inovativnih rješenja koja će doprinijeti cjelokupnom zdravlju 
stanovništva.  
 

II. 
Ovlašćuje se župan Željko Kolar da, temeljem ove Odluke,  potpiše Sporazum o suradnji na 
razvoju digitalne i potporne infrastrukture za zdravstvenu industriju između Krapinsko – 
zagorske županije i Primorsko – goranske županije i u tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke.  
 
 
                                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
                                                                                                            Zlatko Šorša 
 
 
 
DOSTAVITI:  
1. Primorsko – goranska županija, Rijeka, Adamićeva 10, 
2. „Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, za objavu,  
3. Za zbirku isprava,  
4. Za prilog zapisniku,  
5. Pismohrana.  


	Poziv 1. sjednica Odbora za međužupanijsku (3)
	Prijedlog odluke o sklapanju Sporazuma o suradnji na razvoju digitalne i potporne

infrastrukture za zdravstvenu industriju između Krapinsko-zagorske županije i Primorskogoranske

županije

